
                           Prijedlog 

 

 

 

 

 

Temeljem članka 37. Zakona o hidrografskoj djelatnosti (Narodne novine, br. 68/98, 

110/98 - ispravak, 163/03, i 71/14), te članka 52. stavka 6 . Zakona o proračunu (Narodne novine, br. 

87/08, 136/12 i 15/15), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj ______________ 2017. 

godine donijela  

 

 

 

O D L U K U 

 

o raspolaganju viškom prihoda nad rashodima Hrvatskog hidrografskog instituta 

 

 

 

I. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se iznos viška prihoda nad rashodima Hrvatskog 

hidrografskog instituta  u ukupnom iznosu od 3.880.833,80 kuna. 

 

Utvrđeni višak prihoda Hrvatskog hidrografskog instituta ostvaren u 2016. godini 

iznosi 485.009,91 kuna, dok preneseni višak prihoda iz ranijih godina iznosi 3.395.823,89 kuna.  

 

II. 

 

Višak prihoda nad rashodima iz točke I. ove Odluke daje se na raspolaganje 

Hrvatskom hidrografskom institutu, na način da je:  

 

- 3.880.833,80 kuna namijenjeno za financiranje materijalnih rashoda poslovanja - nastavak 

hidrografske izmjere akvatorija Zapadne obale Istre, hidrografske izmjere Trogirskog kanala i drugih 

područja za koja se utvrdi da ih je prema utvrđenim prioritetima, obzirom na kriterije sigurnosti 

plovidbe, potrebno premjeriti. 

 

III. 

 

Obvezuje se Hrvatski hidrografski institut da izvrši raspodjelu viška prihoda nad 

rashodima u 2017. godini na način utvrđen u točki II. ove Odluke.  

 

IV. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

Klasa:  

Urbroj:  

 

Zagreb,            
          PREDSJEDNIK 

 

 

                mr. sc Andrej Plenković  



O B R A Z L O Ž E N J E 

 

Vlada Republike Hrvatske donosi predmetnu Odluku iz razloga iznimne nužnosti, s obzirom 

da predlagatelj Upravno vijeće Hrvatskog hidrografskog instituta smatra da je donošenje Odluke 

nužno radi neometanog i kontinuiranog obavljanja poslova od javnog interesa, iz djelokruga 

Hrvatskog hidrografskog instituta, osobito vezanih uz sprječavanje pomorskih nesreća, ljudskih žrtava 

kao i materijalne štete po plovne objekte i imovine na području mora, podmorja i priobalja odnosno 

poslova vezanih uz osiguranje redovitog i nesmetanog odvijanja plovidbe uz zadovoljenje uvjeta 

sigurnosti plovidbe.  

Odlukom Upravnog vijeća Hrvatskog  hidrografskog instituta o raspodjeli viška prihoda i 

primitaka nad rashodima (KLASA:74-21-03-2017) donijete na 21. Sjednici održanoj 27. ožujka 2017. 

godine, traži se Odluka Vlade Republike Hrvatske o raspodijeli viška prihoda nad rashodima 

Hrvatskog hidrografskog instituta, sukladno članku 37. Zakona o hidrografskoj djelatnosti (NN 68/98, 

110/98, 163/03, 71/14) i članku 52. st. 6. Zakona o proračunu (NN 87/08, 136/12 i 15/15). 

Sukladno članku 52. st. 6. Zakona o proračunu propisano je da vlastiti prihodi koji nisu 

iskorišteni u prethodnoj godini, prenose se u proračun za slijedeću godinu.    

Člankom 37. Zakona o hidrografskoj djelatnosti (NN 68/98, 110/98, 163/03, 71/14) propisano 

je da ukoliko u obavljanju svoje djelatnosti Hrvatski hidrografski institut ostvari višak ili manjak 

prihoda nad rashodima, odluku o raspolaganju viškom, kao i način snošenja manjka nastalog u 

poslovanju Instituta donosi Vlada Republike Hrvatske na prijedlog Upravnog vijeća.  

Upravno vijeće Hrvatskog hidrografskog instituta putem ovog ministarstva predlaže Vladi 

Republike Hrvatske da utvrđeni višak prihoda u iznosu od 3.880.833,80 kuna rasporedi u 2017. 

godini. Odlukom je utvrđeno da je u 2016. godini Hrvatski hidrografski institut kao rezultat obavljanja 

poslova na tržištu i u tržišnim uvjetima ostvario višak prihoda u iznosu od 485.009,91 kuna, dok 

preneseni višak prihoda iz ranijih godina iznosi  3.395.823,89 kuna, što ukupno iznosi 3.880.833,80 

kuna.   

Prijedlog rasporeda financijskih sredstava za 2017. godinu  u iznosu od 3.880.833,80 kuna je 

slijedeći: 

 3.880.833,80 kuna za financiranje materijalnih rashoda poslovanja - nastavak hidrografske 

izmjere akvatorija Zapadne obale Istre, hidrografska izmjera Trogirskog kanala i drugih 

područja za koja se utvrdi da ih je prema prioritetima utvrđenim obzirom na kriterije 

sigurnosti plovidbe potrebno premjeriti. 

Hrvatski hidrografski institut je javna ustanova koja je osnovana u svrhu obavljanja 

hidrografske djelatnosti od interesa za Republiku Hrvatsku sukladno Pomorskom zakoniku i Zakonu o 

hidrografskoj djelatnosti s ciljem obavljanja poslova vezanih za sigurnost plovidbe u području 

hidrografske djelatnosti,  a koja obuhvaća hidrografsku izmjeru mora, geodetska i druga snimanja 

objekata u priobalju, mora, morskog dna i podmorja; marinsku geodeziju; oceanologiju (registriranje 

kolebanja razine mora, površinskih valova, struja mora, termohalinskih parametara), geologiju i 

geofiziku mora i zaštitu okoliša u dijelovima mora u kojima Republika Hrvatska ima suverenost ili 

ostvaruje suverena prava, obradu podataka prikupljenih izmjerom, snimanjem i istraživanjem i objavu 

tih podataka, a sve u cilju hidrografsko-navigacijskog osiguranja plovidbe morem. 

Hrvatski hidrografski institut posluje solventno, te sve svoje obveze uredno podmiruje u 

zakonskom roku, te su naznake budućeg poslovanja također pozitivne, a čemu bi pridonijela 

hidrografska izmjera akvatorija Zapadne obale Istre, hidrografska izmjera Trogirskog kanala i drugih 

područja za koja se utvrdi da ih je prema prioritetima utvrđenim obzirom na kriterije sigurnosti 

plovidbe potrebno premjeriti. 

U pogledu fiskalne procjene posljedica, izjavljujemo da u skladu s prethodno navedenim 

predmetna suglasnost Vlade RH neće imati nikakav fiskalni učinak na Državni proračun, te se ujedno 

u privitku dostavlja i ovjereni obrazac Procjene fiskalnog učinka. 


